

## Universidade de São Paulo Escola de Enfermagem



### Serviço de Pós-Graduação

Av. Dr. Enéas de Carvalho Aguiar, 419 · CEP 05403-000 · S. Paulo · SP · Brasil spgee@usp.br · www.ee.usp.br · Fone: 55 11 3061-7533

# RESULTADO FINAL - PROCESSO SELETIVO - EDITAL EE N.º 51/2018 - 1º semestre de 2019 Programa de Pós-Graduação em Enfermagem na Saúde do Adulto Cursos de Doutorado (DO) e Doutorado Direto (DD)

## LISTA DOS SELECIONADOS

| Sequência | Curso | Aprovado (ordem alfabética)         |
|-----------|-------|-------------------------------------|
| 1         | DO    | Daniela Vieira Silva                |
| 2         | DO    | Filipe Utuari de Andrade Coelho     |
| 3         | DO    | Geovana Mellisa Castrezana Anacleto |
| 4         | DO    | Natasha Dejigov Monteiro da Silva   |
| 5         | DO    | Simone Garcia Lopes                 |

# VERIFICAR NO EDITAL EE N.º 51/2018 AS INFORMAÇÕES PARA MATRÍCULA

- ✓ O período de matrícula será de 21 a 24 de janeiro, das 08h00 às 17h00, no Serviço de Pós-Graduação da Escola de Enfermagem da USP, sala 302, 3° andar. Endereço: Av. Ar. Enéas de Carvalho Aguiar, 419 Cerqueira Cesar São Paulo/SP.
- ✓ Os formulários de Requerimento de matricula e Plano de Estudos, que deverão ser entregues no ato da matricula, estão disponíveis no link: http://www.ee.usp.br/posgraduacao/proesa/index.php/paginas/mostrar/45;
- ✓ As disciplinas que serão oferecidas nos Programas de Pós-Graduação da Escola de Enfermagem da USP no 1° semestre de 2019 estarão disponíveis para consulta no menu "ACESSO PÚBLICO" opção "disciplinas oferecidas" do Sistema Janus (link: <a href="https://uspdigital.usp.br/janus/componente/catalogoDisciplinasInicial.jsf">https://uspdigital.usp.br/janus/componente/catalogoDisciplinasInicial.jsf</a>) clicando no botão "listar disciplinas oferecidas por área de concentração", selecionando o código 7 Escola de Enfermagem nas áreas: 7139, 7140, 7141, 7143 e 7144; e código 83 Escola de Enfermagem e Escola de Enfermagem de Ribeirão Preto (disciplinas iniciadas com o código ENS e ENP), sendo que as disciplinas ministradas na EEUSP estarão disponíveis para consulta a partir da primeira quinzena de janeiro.



## Universidade de São Paulo Escola de Enfermagem



### Serviço de Pós-Graduação

Av. Dr. Enéas de Carvalho Aguiar, 419 · CEP 05403-000 · S. Paulo · SP · Brasil spgee@usp.br · www.ee.usp.br · Fone: 55 11 3061-7533

## AULA INAUGURAL DA PÓS-GRADUAÇÃO DA EEUSP

A Comissão de Pós-Graduação da Escola de Enfermagem da Universidade de São Paulo - CPG/EEUSP tem a honra de convidá-los para a Aula Inaugural da Pós-Graduação do 1º semestre de 2019, sob o título "O SUS no capitalismo contemporâneo", que será proferida pela Profa. Dra. Virginia Junqueira, professora adjunta da Universidade Federal de São Paulo - Campus Baixada Santista, em 21 de fevereiro de 2019, com início às 9h00.

## REUNIÃO DOS ALUNOS INGRESSANTES COM A COORDENAÇÃO DO PROESA

A reunião da Coordenação do PROESA com os alunos ingressantes no 1º semestre de 2019 ocorrerá no mesmo dia da Aula Inaugural, 21 de fevereiro de 2019, com início às 14h00, na sala 335.

São Paulo, 13 de dezembro de 2018.

